
Data Godz. Niedziela Wniebowstąpienia Pańskiego 

Poniedziałek  03.06 7:00 Zm. Helena Szałaj /int od Heleny i Eugeniusza Madej/ 

 8:00 
Zm.  Mieczysław Kurdyła /greg/ 
Zm. Antoni Słabczyński/int od chrześniaka Wiesława z rodziną/ 

 18:00 Zm. Sylwester Kurdyła /int od kuzynów i kuzynek/ 

Wtorek 04.06 7:00 Zm.  Sylwester Kurdyła /int od Marka i Marty  Mezglewskich/ 

 8:00 
Zm. Maria Mezglewska/int od pracowników Poradni Psycholo-
gicznej w Miejscu Piastowym/  

 18:00 
Zm. Stanisław Słabczyński/int  pracowników  Firmy STOMET/ 
Zm. Mieczysław Kurdyła/greg/ 

Środa 05.06 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/int od mieszkańców Jaślisk /  

 8:00 
Zm. Mieczysław Kurdyła/greg/ 
Zm. Leonarda Mezglewska/int od bratowej Janiny z rodziną/ 

 18:00 
O Boże błogosł dla Józefa i rodziny Lorenc 
Zm. Bogdan Łątka/int od brata Juliana/ 

Czwartek 06.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 8:00 
Zm. Maria Lorenc/int od córki  Beaty rodziną/ 
Zm. Stanisław Zielonka/int od Ludwika Zielonki z rodziną/ 

 18:00 
O szczęśliwe rozwiązanie  Boże błogosł , opiekę Matki Bożej 
Zm. Michalina, Julia, Kacper., Michał 

Piątek 07.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka/int od kuzyna z rodziną z Wańkowej/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław  Kurdyła/greg/ 
O Boże błogosł, opiekę Maryi, zdrowie dla pewnej rodziny 

Wola 17:00 
O Boże błogosł, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Wiktorii oraz 
jej rodziców 

 18:00 Zm. Maria  Lorenc/int od Syna Wacława z rodziną/ 

Sobota 08.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 8:00 Zm. Rozalia, Franciszek 

 18:00 

O Boże błogosł, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Heleny 
O Boże  błogosł, zdrowie, opiekę Matki Bożej Mileny Majdosz 
O łaskę nawrócenia dla pewnej osoby 
Dziękczynna za uzdrowienie  z choroby alkoholowej syna z 
prośbą o dary Ducha Świetego   

Niedziela 09.06 7:00 Zm. Sylwester  Kurdyła /int  Przemysława Zygmunt z rodziną/ 

 8:00 
O Boże błogosł, zdrowie, opiekę Matki  Bożej dla Genowefy 
Kokoszka z okazji 85 urodzin  
Zm. Mieczysław Kurdyła/greg/   

Wola 9.30 Zm. Antonina, Franciszek, Wilhelm, Stanisław Łątka   

 11:00 
W intencji Parafii 
Zm. Stanisław, Maria Bukowczyk  
Zm. Józef, Helena 

 16:00 Zm. Apolonia, Marian Puchalik, Michał Farbaniec  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

WNIEBOWSTAPIENIE  

Kazanie św. Augustyna: „W dniu dzisiejszym 

nasz Pan, Jezus Chrystus, wstąpił do nieba: 

podążajmy tam sercem razem z Nim. Posłu-

chajmy Apostoła, który mówi: "Jeśliście więc 

razem z Chrystusem powstali z martwych, 

szukajcie 

tego, co 

w górze, 

gdzie 

przebywa 

Chrystus, 

zasiada-

jąc po 

prawicy 

Boga. 

Dążcie do 

tego, co 

w górze, 

nie do 

tego, co na ziemi". Chrystus wstąpił do nieba, 

ale nie odszedł od nas. Tak i my, już tam jeste-

śmy razem z Nim, choć jeszcze nie spełniło 

się w naszym ciele to, co jest nam obiecane. 

Chrystus już jest wyniesiony ponad niebiosa; 

cierpi jednak na ziemi, ilekroć my, Jego człon-

ki, doznajemy utrapień. On sam daje tego do-

wód, gdy woła z niebios: "Szawle, Szawle, 

dlaczego Mnie prześladujesz?", oraz: "Byłem 

głodny, a daliście Mi jeść". Czemuż to i my 

tak nie wysilamy się tu na ziemi, aby dzięki 

wierze, nadziei i miłości, które łączą nas z 

Nim, z Nim też radować się pokojem niebios? 

On, który tam przebywa, jest również i z na-

mi; a my, którzy tu jesteśmy, i tam razem z 

Nim jesteśmy. Chrystus jest w niebie w swoim 

Bóstwie, mocy i miłości; my nie możemy tam 

przebywać tak jak On, jednakże możemy tam 

być naszą miłością, ale w Nim. Nasz Pan nie 

opuścił niebios, gdy stamtąd przyszedł do nas; 

nie opuścił 

też i nas, 

kiedy zno-

wu wstąpił 

do niebios. 

O tym, że 

tam przeby-

wał, gdy był 

z nami tu na 

ziemi, On 

sam stwier-

dza tymi 

słowami: 

"Nikt nie 

wstąpił do nieba oprócz Tego, który z nieba 

zstąpił - Syna Człowieczego, który jest w nie-

bie". To zaś zostało powiedziane dla zaznacze-

nia jedności: On jest naszą Głową, a my Jego 

Ciałem. Tak więc nikt nie wstąpił do nieba, 

jak tylko On, bo i my Nim jesteśmy dzięki 

temu, że stał się Synem Człowieczym dla nas, 

a my synami Bożymi przez Niego. Tak więc 

mówi Apostoł: "Podobnie jak jedno jest ciało, 

choć składa się z wielu członków, a wszystkie 

członki ciała, mimo iż są liczne, stanowią jed-

no ciało; tak też jest i z Chrystusem". Nie jest 

powiedziane: "Tak też jest z Chrystusem", 

lecz: "Tak też jest i z Chrystusem". Chrystus 
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więc ma wiele członków, ale jedno Ciało. 

Chrystus zstąpił z nieba przez miłosierdzie i 

wstąpił tylko On sam, a my w Nim przez ła-

skę. I tak tylko Chrystus zstąpił i tylko Chry-

stus wstąpił. Przez to nie utożsamiamy by-

najmniej Chrystusa, jako Głowy, z Jego Cia-

łem, lecz stwierdzamy nierozdzielną jedność 

Ciała z Jego Głową”. 

 

GIETRZWAŁD-CZ. 2 

Gdy zadzwoniono na Anioł Pański, drzewo 

klonu zostało oświetlone. Wokół niego utwo-

rzył się złoty krąg, a na jego tle ukazał się tron 

ze złota, do którego dwaj aniołowie przypro-

wadzili Najświętszą Dziewicę. Gdy usiadła, 

inni dwaj aniołowie przynieśli Dziecię Jezus w 

niebiańskim blasku, trzymające w lewym ręku 

kulę ziemską i posadzili Je na lewym kolanie 

Matki Bożej. Jeszcze inni dwaj aniołowie uno-

sili błyszczącą koronę nad głową Madonny. 

Inny znów anioł przyniósł złote berło i trzymał 

je w prawej ręce nad koroną. Nad wszystkimi 

pojawił się jeszcze jeden anioł, który wskazy-

wał na wielki krzyż bez wizerunku Chrystusa 

ukrzyżowanego. 30 czerwca Matka Boża obja-

wiła się sama, bez towarzystwa aniołów. Tego 

dnia po raz pierwszy miała wizję także 12-

letnia Barbara Samulowska, która przyszła 

wraz z Justyną. Obie dziewczynki pochodziły 

z ubogich warmiackich rodzin o korzeniach 

polskich, aczkolwiek niektóre źródła niemiec-

kie twierdzą, że Justyna pochodziła z rodziny 

niemieckiej, nie zostało to jednak potwierdzo-

ne. Podczas widzenia Szafryńska zapytała Naj-

świętszą Pannę: “Czego żądasz Matko Boża?” 

i otrzymała odpowiedź: “Życzę sobie, abyście 

codziennie odmawiali różaniec.” Matka Boża 

mówiła w zrozumiałej dla widzących miejsco-

wej gwarze, bliskiej językowi polskiemu. 1 

lipca Szafryńska zapytała: “Kto Ty jesteś?” i 

usłyszała w odpowiedzi: “Jestem Najświętsza 

Panna Maryja Niepokalanie Poczęta.” Warto 

przypomnieć, że objawienia w Gietrzwałdzie 

miały miejsce w niecałe 20 lat po objawie-

niach w Lourdes, gdzie Matka Boża powie-

działa Bernadetcie Soubirous: “Ja jestem Nie-

pokalane Poczęcie”, a także niespełna 23 lata 

po ogłoszeniu przez papieża Piusa IX dogmatu 

o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi 

Panny. Od lipca Szafryńska i Samulowska 

miały codziennie objawienia w czasie wieczor-

nego nabożeństwa różańcowego. Między wie-

loma pytaniami o zdrowie i zbawienie różnych 

osób, dzieci zapytały także: “Czy Kościół w 

Królestwie Polskim będzie oswobodzony?” 

oraz czy osierocone – na skutek Kulturkamfu – 

parafie na południowej Warmii wkrótce otrzy-

mają kapłanów? W odpowiedzi usłyszały: 

“Tak, jeśli ludzie gorliwie będą się modlić, 

wówczas Kościół nie będzie prześladowany, a 

osierocone parafie otrzymają kapłanów!” 

Wieść o objawieniach spowodowała napływ 

do Gietrzwałdu licznych pielgrzymów. Pierw-

szą wzmiankę o objawieniach podał pelpliński 

“Pielgrzym”, 10 lipca 1877 r. 7-9 września, 

podczas trzydniowych obchodów święta Naro-

dzenia Matki Bożej zgromadziło się w Gietrz-

wałdzie aż 50 tys. ludzi. Z pobłogosławionego 

przez Matkę Bożą 8 września 1877 r. wieczo-

rem źródełka pielgrzymi od lat czerpią wodę, 

która przynosiła ulgę cierpiącym i liczne 

uzdrowienia. 6 września 1877 r. w miejscu, 

gdzie dzieciom ukazywała się Matka Boża, 

umieszczona została kapliczka z figurą Naj-

świętszej Marii Panny. Została ona wykonana 

w Monachium. Duże zasługi w upowszechnia-

niu przesłania Matki Bożej z Gietrzwałdu 

przypisać trzeba miejscowemu proboszczowi 

Augustynowi Weichslowi (1830-1909 r.), któ-

ry prawie czterdzieści lat duszpasterzował w 

Gietrzwałdzie. Co ciekawe, ks. Weichsel CDN 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W najbliższą niedzielę Uroczystość Zesłania 

Ducha Świętego. W pierwszy czwartek cało-

dzienna  Adoracja Najświętszego Sakramentu 

potem Msza św. W tym tygodniu przypada 

pierwszy piątek miesiąca. Spowiedź w Sanktu-

arium od godz. 17:00, na Woli od godz. 16:00, 

a następnie Msza św. i nabożeństwo. We wto-

rek o 16:00 zbiórka dla ministrantów w Jaśli-

skach. W środę o 16 :00próba scholii młod-

szej. W piątek o 19:00 próba scholii starszej. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont naszych świątyń. W sobotę kolejny 

Jaśliski Wieczór Chwały o 19:00. Dziękujemy 

za utrzymanie czystości w naszych świąty-

niach. Na najbliższy tydzień prosimy kolejne 

osoby: Sylwia Młynarska, Monika Kropaczek, 

Halina Krakowiecka, Bogusława Gwiżdż, 

Małgorzata Kurdyła, Kazimierz Pażucha, Te-

resa Bukowczyk, Anna Mezglewska. Na Woli: 

Maria Puchalik, Łukasz Dragan, Wioletta Pu-

chalik. Prosimy na Woli  o skoszenie trawy 

przy kościele. 

Do Sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Paweł Piotr Kuchta s. Bogusława i Anny z d. 

Zawada zam. Posada Jaśliska oraz Monika 

Katarzyna Zawisza c. Grzegorza i Agaty z d. 

Prajsnar zam.  w Potoku zap. I. 

Michał Dubiel s. Jozefa i Urszuli z d. Michalik 

zam.  w Krakowie oraz Gabriela Lorenc c. 

Ignacego i Natalii z d. Lis  zam. w Jaśliskach 

zap. I 

Ogłoszenie wójta Gminy Jaśliska 

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-

niu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 

z późn. zm.), art. 39 ust.1, art. 40 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.) oraz 

Uchwałą Rady Gminy w Jaśliskach nr XXXII-

/191/17 z dnia 20 stycznia 2017r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia studium uwa-

runkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Jaśliska, zawiadamiam 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-

darowania przestrzennego Gminy Jaśliska”  

wraz z prognozą oddziaływania na środowi-

sko, obejmujący obszar gminy w granicach 

administracyjnych. Wyłożenienie będzie się 

odbywać w dniach od 10 czerwca do 9 lipca 

2019 r.  w siedzibie Urzędu Gminy w Jaśli-

skach, 38-485 Jaśliska, Jaśliska 171, w pokoju 

nr w godzinach pracy urzędu. Dyskusja pu-

bliczna nad przyjętymi w projekcie studium 

rozwiązaniami odbędzie się w dniu 19 czerwca 

2019 r.  w siedzibie  Urzędu Gminy w Jaśli-

skach o godz. 11.30  w sali konferencyjnej nr 

13. Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy o plano-

waniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

art. 39 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informa-

cji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-

łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-

nach oddziaływania na środowisko, każdy kto 

kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-

darowania przestrzennego Gminy Jaśliska” 

oraz w prognozie oddziaływania na środowi-

sko, tj. osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej mogą wnosić uwagi. Uwagi należy 

składać w formie pisemnej, ustnej lub za po-

mocą środków komunikacji elektronicznej bez 

konieczności opatrywania ich podpisem elek-

tronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 

identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019, 

poz. 162) na adres email: stu-

dium@jasliska.info z podaniem imienia i na-

zwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i 

adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwa-

ga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 

7 sierpnia 2019 r.  


